Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-09-2023
Insolventienummer F.17/22/44
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000250952:F001
Datum uitspraak 11-10-2022
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr 1.J. Woltman

Algemene gegevens

Naam onderneming

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel 09-11-2022
beschreven over de aangegeven periode. De curator baseert zich op 1
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat

thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later

stadium aanpassing behoeven. Aan het verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.

Naam onderneming: Dutch Craftsmanship BV

Gegevens onderneming

Dutch Craftsmanship BV 09-11-2022
Selfhelpweg 9 1

8607 AB Sneek

www.aquanaut.nl

KvK-nummer 66978076

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming betreft simpelweg de bouw van schepen, 09-11-2022
in het bijzonder de verschillende Aquanautschepen. Daarnaast hield de 1
onderneming zich bezig met onderhoud en refitting van schepen.

Volgens de KvK hield de onderneming zich bezig met de handelsbemiddeling in
machines, technische benodigdheden, schepen en vliegtuigen en de bouw van
schepen en drijvend materieel.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6e62c11d-7349-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8552f3a-10cf-e411-9ff5-005056ac6930

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 3.152.613,00 € -79.039,00 € 546.495,00
2020 € 2.263.291,00 € -46.348,00 € 448.784,00

Toelichting financiéle gegevens

Er is sprake van een gebroken boekjaar van oktober tot oktober. De hiervoor 09-11-2022
vermelde gegevens zijn gebaseerd op de jaarrekening 2020/2021 en 1
2019/2020, per ultimo 31 oktober 2021 en 31 oktober 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-11-2022
0

1
Toelichting
In deze vennootschap was geen personeel werkzaam. Het personeel was
ondergebracht in een tweetal zustervennootschappen (Woudvaart Yachting BV
en Woudvaart Staalbouw BV), die kort na het faillissement van DCS (Dutch
Craftsmanship) zijn gefaillieerd. In totaal gaat het om 22 personeelsleden.
Boedelsaldo

09-11-2022
€ 216.835,57

1
Toelichting
Het saldo behelst het creditsaldo van de bankrekening op datum faillissement,
debiteuren die nadien hebben betaald alsmede de verkoopopbrengst van de
diverse activa.

08-02-2023
€ 313.152,14

2

03-05-2023
€ 337.171,77

3
Toelichting
Er hebben enkele mutaties plaatsgevonden. Enkele debiteuren hebben
betaald, de energie afrekening is ontvangne, ook is de huur over de
boedelperiode voldaan en is het kasgeld gestort.

08-09-2023
€ 343.012,40

4
Toelichting

Er heeft nog een betaling plaatsgevonden van een openstaande rekening
courant vordering.



Verslagperiode

van
11-10-2022
t/m

8-11-2022

van
9-11-2022
t/m

7-2-2023

van
8-2-2023
t/m

2-5-2023

van
3-5-2023
t/m

7-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

143 uur 36 min

67 uur 24 min

26 uur 24 min

4 uur 30 min

241 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Bestuderen / inventariseren diverse stukken, correspondentie diverse partijen,
overleggen enz.

09-11-2022

1

08-02-2023

2

03-05-2023

3

08-09-2023
E4

09-11-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie van failliet werd gevoerd door de besloten vennootschap Fimme 09-11-2022
Folmer Vastgoed BV, welke vennootschap eveneens enig aandeelhouder is. 1

Onder Fimme Folmer Vastgoed BV vallen nog een tweetal vennootschappen, te
weten Woudvaart Yachting BV en Woudvaart Staalbouw BV, beide
zustermaatschappijen van failliet. In deze vennootschappen was het
personeel werkzaam. De inzet vanuit die vennootschappen werd structureel
doorbelast aan failliet.

1.2 Lopende procedures
N.v.t. 09-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

De premies voor de gebruikelijke verzekeringen waren voldaan en liepen tot 09-11-2022
en met 31 december 2022. Inmiddels zijn de verzekeringen die niet meer 1
noodzakelijk zijn opgezegd, waarbij de verwachting is dat er mogelijk nog een

restitutie zal plaatsvinden.

Er heeft inmiddels en restitutie plaatsgevonden. Betreft een bedrag van € 03-05-2023
138,38. Voor zover bekend bestaat er geen recht op overige restituties. 3
1.4 Huur

De locatie aan de Selfhelpweg te Sneek werd (onder)gehuurd van de besloten 09-11-2022
vennootschap Fimme Folmer Vastgoed BV. De huurovereenkomst is inmiddels 1

met wederzijds goedvinden beeindigd per 1 november 2022. Ter zake heeft

een doorstart plaatsgevonden door Jachtwerf de Driesprong die zelfstandig

afspraken heeft gemaakt met de verhuurder / eigenaar van de locatie.

De huur tot datum faillissement betreft een concurrente vordering en vanaf
datum faillissement tot 1 november zal als boedelvordering worden genoteerd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens informatie van de bestuurder heeft het failissement meerdere 09-11-2022
oorzaken, namelijk moeilijke inzetbaarheid van personeelsleden, langdurige 1

ziekte bij enkele personeelsleden. Verder vertrek van ervaren werkkrachten,

inhuren van onervaren mensen met als gevolg forse overschrijdingen van

ingecalculeerde uren en alsmaar stijgende kosten van materialen. Te weinig

marge, met als gevolg onderhavig faillissement. De curator heeft vooralsnog

geen reden om te twijfelen aan de door de bestuurder genoemde oorzaak.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-11-2022
1

0

Toelichting

Zoals opgemerkt onder algemene gegevens, waren de personeelsleden
werkzaam in een andere vennootschap. De daarmee verband houdende
kosten werden door Woudvaart Yachting en / of Woudvaart Staalbouw
doorbelast. Beide vennootschappen zijn inmiddels ook failliet en daarover zal
separaat verslag worden gedaan.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-11-2022

Toelichting
1

zie hiervoor

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, overleg, correspondentie 09-11-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

nvt

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Er was sprake van een huurovereenkomst 09-11-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt 09-11-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Rollend materieel € 20.000,00 € 20.000,00
Inventaris € 3.000,00 € 3.000,00
totaal € 23.000,00 € 23.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliete vennootschap was eigenaar van een tractor (rollend materieel) en 09-11-2022
diverse inventaris. Het betreft hier een aantal pc's en wat kleinere inventaris 1

zoals bedrijfsmiddelen (gereedschappen, rolsteigers, hogedrukreiniger,

verfpomp) (naast de voorraad zoals hieronder separaat vermeld)).

De opbrengst ligt iets hoger dan de getaxeerde liquidatiewaarde.

Er werd verder gebruik gemaakt van grotere machines, doch die waren geen
eigendom van de failliete vennootschap maar werden gehuurd. Er was geen
sprake van reéel eigendom, derhalve kon de boedel geen aanspraak maken op
de eventuele waarde daarvan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, althans qua gerealiseerde opbrengst ter zake de 09-11-2022
inventaris is zeer beperkt. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen, taxeren, correspondentie, overleg enz. 09-11-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Diverse voorraad (hout, bedrading, € 12.000,00 € 12.000,00
isolatiemateriaal, verf, plamuur, kit enz.)

totaal €12.000,00 €12.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door NTAB is de aanwezige voorraad getaxeerd middels een zogenaamde 09-11-2022
zichttaxatie. De behaalde opbrengst ligt iets boven de liquidatiewaarde. 1

Er zijn geen onderhanden werken overgenomen. De curator heeft een tweetal
onderhanden werken zelfstandig voortgezet.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraad, taxeren, correspondentie, overleg enz. 09-11-2022

mE1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 1.500,00 € 1.500,00

Energiecontract € 15.000,00 € 15.000,00

totaal € 16.500,00 € 16.500,00

Toelichting andere activa

Door de curatoris nog een bedrag van € 1.500,- voor de goodwill ontvangen. 09-11-2022
Het betreft hier verkoopadministratie, bouwtekeningen van schepen (voor 1

zover eigendom van de failliete vennootschap), eventuele klantgegevens (niet

strijdig met AVG).

Daarnaast heeft de curator nog een vergoeding ontvangen voor de overname
van het huidige energiecontract. Dit betrof een langlopend energiecontract met
gunstige tarieven in vergelijking tot de huidige markttarieven. Met inspanning
van diverse partijen is gerealiseerd dat dit contract kan worden overgenomen
door de doorstartende partij, waarmee ook een extra vergoeding is

toegekomen aan de boedel.

Afgelopen verslagperiode heeft de curator in overleg met de bestuurder en de 08-02-2023
overnemende partij de nodige tijd besteed aan het inventariseren van de data 2

die gekocht zijn en overgedragen dienden te worden. Dit werd bemoeilijkt

vanwege het feit dat in softwaresystemen die gebruikt werden, zich data van

meerdere vennootschappen bevonden. In overleg met alle betrokken partijen

is hiervoor een praktische regeling getroffen. Voor zover de curator bekend is,

is daarmee de overdracht uiteindelijk afgerond.

Inmiddels heeft definitieve overdracht plaatsgevonden en is alle benodigde 03-05-2023
data bij de betrokken personen terecht. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie overige activa, voeren van correspondentie, overleg diverse 09-11-2022
partijen enz. 1
diverse inkomende en uitgaande correspondentie met o.a. failliet, 08-02-2023
verzekeringsmaatschappij en databeheerder failliet. 2

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Diverse debiteuren €112.079,42

totaal €112.079,42

Opbrengst Boedelbijdr.
€92.676,64 € 92.676,64

€92.676,64 €92.676,64



Toelichting debiteuren

Op moment van faillissement stond er voor € 145.617,58 aan debiteuren open. 09-11-2022
Kort na faillissement hebben enkele debiteuren betaald op de bankrekening 1

van failliet. Inmiddels hebben nog een aantal debiteuren betaald op de

boedelrekening. Ook zijn na faillissement nog enkele facturen opgesteld die

niet zijn meegenomen in het hiervoor genoemde bedrag.

De curatoris thans doende met het incasseren van de debiteuren. Met een
aantal debiteuren loopt een discussie over de kwaliteit van de verrichte
werkzaamheden en de factuur. Verwachting is dat de komende verslagperiode
het grootste gedeelte van de debiteuren zal zijn geincasseerd / afgerond.

Er is geen sprake van een bancaire financiering, noch van pandrechten.
Derhalve valt de opbrengst van de debiteuren in de boedel.

Incassering van de debiteuren is momenteel nog actief. Het openstaande 08-02-2023
saldo van de prefaillissementsdebiteuren bedraagt op dit moment € 19.647,78. 2

Het gaat om vijf debiteuren. Discussie bestaat over de kwaliteit van de

verrichte werkzaamheden en of de factuur gelet daarop verschuldigd is.

Hierover vindt overleg plaats met de bestuurder. Verwachting is dat de

komende verslagperiode duidelijk is hoeveel nog geincasseerd zal worden.

Er heeft nog een betaling plaatsgevonden van een debiteur. Het restant 03-05-2023
openstaande debiteuren is momenteel € 19.402,78, en wordt gevormd door 3 3
debiteuren. Alle drie de debiteuren hebben aangegeven niet bereid zijn tot

betaling over te gaan, vanwege klachten over de werkzaamheden die zijn

verricht. Inhoudelijk is hier naar gekeken, en de voorlopige conclusie is dat het

bij in ieder geval 2 van de 3 debiteuren niet opportuun is om incassering

hiervan middels een procedure af te dwingen. Een debiteur is onlangs nog
aangeschreven aangezien daar geen enkele reactie op is gekomen. Dit betreft

een partij in Zwitserland, hetgeen incassering bemoeilijkt. Het gaat hier om

een bedrag van € 4.605,18. Mocht wederom geen contact / terugkoppeling

volgen dan is de kans aanwezig dat afgezien wordt van incasso.

Helaas is geen betaling binnen gekomen. Gezien de kosten die gepaard gaan 08-09-2023
met een mogelijk incasso en het feit dat dit een partij in Zwitserland betreft, 4

acht de curator het niet opportuun hier een separate procedure voor op te

starten. Derhalve kan dit punt verder worden afgesloten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, bestuderen overeenkomsten en facturen, correspondentie 09-11-2022
debiteuren, overleg debiteuren en diverse partijen 1
Opstellen en controleren overzichten, correspondentie met debiteuren en 08-02-2023
failliet. 2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€ 23.868,30 09-11-2022

_— . 1

Toelichting vordering van bank(en)

Op de dag van het uitspreken van het faillissement (5 oktober 2022) waren

nog diverse betalingen verricht. Het gaat hier om een totaal bedrag van €

23.868,30. Rabobank is verzocht dit bedrag te restitueren gezien de

onbevoegdheid van de betalingen. Rabobank heeft dit bedrag gerestitueerd

en vervolgens als vordering ingediend in het faillissement.

Voor het overige is geen sprake van vorderingen van banken

5.2 Leasecontracten

nvt 09-11-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt 09-11-2022
1

5.4 Separatistenpositie

nvt 09-11-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich een aantal crediteuren gemeld met een eigendomsvoorbehoud. 09-11-2022

Dit wordt momenteel nog uitgezocht en indien mogelijk teruggeleverd. Met 1

sommige crediteuren die een eigendomsvoorbehoud claimen zal door de

overnemende partij een regeling worden getroffen, inhoudende betaling van

de openstaande factuur.

Alle eigendomsvoorbehouden zijn voor zover de curator bekend afgewikkeld. 08-02-2023
2

5.6 Retentierechten

nvt 09-11-2022
1

5.7 Reclamerechten

nvt 09-11-2022

mE1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

nvt

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie, corresponderen, overleg, bestudering stukken

Contact met Rabobank.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met toestemming van de Rechter-commissaris zijn een tweetal onderhanden
werkzaamheden voortgezet. Deze werkzaamheden konden worden afgerond
binnen de periode waarin het personeel nog ter beschikking kon worden
gesteld.

Verder is voor de periode vanaf datum faillissement tot 1 november 2022
zekerheid gesteld voor de energielevering aan de locatie. Deze is vanaf 1
november 2022 overgenomen door de doorstartende partij. Er dient nog een
afrekening plaats te vinden.

Verzekeringen liepen door tot 31 december 2022.

De werkzaamheden die zijn voortgezet zijn inmiddels door de opdrachtgevers
voldaan.

Wel staan nog een aantal andere facturen open die verband houden met de
doorbelasting van energie (gaat om afgerond € 3900,=) en een aantal andere
facturen die zien op doorbelaste kosten (omvang ongeveer € 1100,=).

Daarnaast speelt nog de definitieve afwikkeling met de energieleverancier. Van

de gestorte waarborgsom ad € 15.000,= zal volgens de leverancier een

bedrag van € 10.407,97 retour worden gestort. Volgens berekening curator zal

dat een iets ander bedrag moeten zijn, namelijk € 13.736,41. Dit wordt nog
uitgezocht.

Inmiddels is een en ander uitgezocht en bleek het standpunt van de curator

juist. Het resterende bedrag van € 13.909,41 is voldaan op de boedelrekening.

Hiermee is dit punt afgewikkeld.

09-11-2022

1

09-11-2022
1

08-02-2023
2

09-11-2022

1

08-02-2023
2

03-05-2023
3



6.2 Financiéle verslaglegging

Met het continueren van de beide onderhanden werkzaamheden was een
kostenpost gemoeid van ongeveer € 11.500,=. Hier tegenover staat een
opbrengst van € 44.730,=.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventariseren, overleg partijen, correspondentie, en vastlegging afspraken

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is inmiddels verkocht aan de Jachtwerf de Driesprong uit
Langelille. Die zal de activiteiten van de faililete vennootschap voortzetten.

De curator heeft slechts een beperkt aantal werkzaamheden afgerond. Zie
hiervoor onder 6.1

6.5 Verantwoording

Zie 6.2

6.6 Opbrengst

€ 33.230,00
Toelichting

Betreft hier de verwachte opbrengst. De exacte opbrengst zal de komende
verslagperiode inzichtelijk zijn gemaakt.

6.7 Boedelbijdrage

€ 33.230,00
Toelichting

De opbrengst van het afronden van de werkzaamheden valt in de boedel.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie hiervoor onder 6.1

Correspondentie met diverse partijen rond energielevering en bestuurder van
failliet.

09-11-2022

1

09-11-2022
1

09-11-2022
1

09-11-2022

1

09-11-2022

1

09-11-2022
1

09-11-2022

1

08-02-2023
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het ziet ernaar uit dat aan de boekhoudplicht is voldaan. De curator heeft op 09-11-2022
dit moment geen aanleiding om hieraan te twijfelen. 1
Inmiddels heeft onderzoek naar de administratie plaatsgevonden. Hieruit zijn 03-05-2023
een aantal vragen naar voren gekomen met betrekking tot wat boekingen en 3

rekening courant verhoudingen. Deze zijn allemaal correct beantwoord. Wel
heeft dit er toe geleid dat er vanuit de failliete vennootschap nog een
vordering bestaat op een groepsvennootschap. Daarnaast zijn de schulden
aan enkele groepsvennootschappen aangepast.

7.2 Depot jaarrekeningen

Voor zover uit het Handelsregister blijkt, zijn de jaarrekeningen tijdig 09-11-2022
gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt 09-11-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

is aan voldaan 09-11-2022

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

A 09-11-2022
Toelichting 1
In onderzoek, vooralsnog geen aanleiding om onbehoorlijk bestuur aan te
nemen

L 03-05-2023
Toelichting 3

Onderzoek heeft plaatsgevonden naar de administratie. Dit heeft niet
geresulteerd in onregelmatigheden. Er is geen onbehoorlijk bestuur
vastgesteld.



7.6 Paulianeus handelen

09-11-2022
Toelichting
1
In onderzoek, vooralsnog geen aanleiding te twijfelen aan paulianeus
handelen
03-05-2023
Toelichting
3
Onderzoek is afgerond, geen paulianeus handelen aangetroffen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek, vooralsnog geen aanleiding te twijfelen aan rechtmatigheid 09-11-2022
1
Onderzoek is afgerond, geen onregelmatigheden aangetroffen. 03-05-2023
3
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie, doen van nader onderzoek, bestuderen stukken en 09-11-2022
administratie. 1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
09-11-2022
€ 3.576,33
1
Toelichting
Dit betreft de voorlopige omvang van de boedelvordering. Vooralsnog
betreffen het hier de kosten voor taxatie van NTAB en de
curatorenverzekering. Komende verslagperiode zal deze post toenemen met in
ieder geval de kosten voor energielevering (periode vanaf datum faillissement
tot 1 november) en kosten in verband met het afronden van een tweetal
onderhanden werken.
08-02-2023
€ 46.751,08
2
Toelichting

Er zijn diverse bedragen betaald in verband met de kosten van het afronden
van onderhanden werk en energielevering. Van de boedelschulden is een
bedrag van € 40.084,08 betaald. Nog openstaand is de huurvordering over de
boedelperiode. Dit betreft een bedrag van € 6.667,00 en zal eveneens betaald
worden.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

nog niet bekend

Toelichting

De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

nog niet bekend

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

nog niet bekend

Toelichting

Er hebben zich nog geen overige preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22
Toelichting

Er hebben zich tot op heden 22 crediteuren gemeld. Verwachting is dat dit
aantal mogelijk nog zal toenemen.

29

35

09-11-2022

1

08-02-2023

2

09-11-2022
1

08-02-2023
2

09-11-2022

1

08-02-2023
2

09-11-2022
1

08-02-2023
2

03-05-2023
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

09-11-2022
€ 453.192,00
1
Toelichting
Opgemerkt wordt dat dit bedrag grotendeels bestaat uit 1 crediteur, namelijk 1
van de partijen waar een boot voor in aanbouw was. Er zijn in totaal twee
partijen die een boot in aanbouw hebben. Een van die partijen heeft inmiddels
een vordering ingediend, de andere zal dat nog moeten doen. De 'normale’
crediteurenstand op moment van faillissement bedroeg € 51.627,62.
De komende verslagperiode zal de omvang van de concurrent crediteuren
duidelijk worden.
08-02-2023
€1.010.630,95
2
Toelichting
De omvang van de crediteuren wordt grotendeels bepaald door een drietal
partijen. Dit betreffen opdrachtgevers voor de bouw van een boot, welke boot
niet is afgemaakt en als gevolg waarvan men een forse schadeclaim heeft
ingediend. Het gaat hier in totaal om een bedrag van € 830.000,=. Daarnaast
is nog een partij die een aanbetaling van ruim 60k heeft gedaan en waar nog
geen begin van de opdracht was gemaakt.
03-05-2023
€ 1.083.917,63
3
Toelichting
In verband met de afwikkeling en nadere bestudering van de administratie is
gebleken dat er vanuit de moedermaatschappij nog een rekening courant
vordering aanwezig is op de failliete vennootschap. Deze is aangevuld op de
crediteurenlijst. Verder heeft een debiteur een schadeclaim ingediend ter
hoogte van € 30.821,=in verband met gebrekkig verrichtte werkzaamheden.
08-09-2023
€1.130.747,36
4
Toelichting
Een crediteur heeft zijn vordering opgehoogd vanwege het feit dat thans
duidelijk is welke schade is gelegen als gevolg van het afbouwen van de
boot. Hiermee is het bedrag aan concurrent crediteuren verhoogd.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Afhankelijk van de vraag of de twee opdrachtgevers hun boot zullen laten 09-11-2022
afbouwen door de overnemende partij, zal de komende verslagperiode 1

duidelijk worden wat de omvang zal zijn van de concurrente crediteuren.

Afhankelijk daarvan zal vervolgens duidelijk zijn in hoeverre enige betaling aan
de concurrente crediteuren is te verwachten.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie, inventarisatie, overleg, enz.

Correspondentie en overleg met diverse crediteuren, vorderingen plaatsen en
controleren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Verder doornemen administratie/ onderzoek rechtmatigheid

e Afwikkeling / incassering debiteuren

e Afronding (financieel) onderhanden werken

e Afwikkeling / begroting concurrente crediteuren (beide opdrachtgevers
met een in aanbouw zijnde boot)

e Overdracht / afwikkeling verkoop / doorstart de Driesprong

e Verder doornemen administratie/ onderzoek rechtmatigheid: in
behandeling.
e Afwikkeling / incassering debiteuren: in behandeling

09-11-2022

1

08-02-2023
2

09-11-2022
1

09-11-2022
1

09-11-2022

1

09-11-2022

1

09-11-2022
1

08-02-2023
2



e Afwikkelen waarborgsom energielevering

e Afronding (financieel) onderhanden werken: afgehandeld

e Afwikkeling / begroting concurrente crediteuren (beide opdrachtgevers
met een in aanbouw zijnde boot): afgehandeld

e Overdracht / afwikkeling verkoop / doorstart de Driesprong: afgehandeld

Verder doornemen administratie/ onderzoek rechtmatigheid: afgehandeld.
Afwikkeling / incassering debiteuren: in behandeling
Afwikkelen waarborgsom energielevering: afgehandeld

Afronding (financieel) onderhanden werken: afgehandeld

Afwikkeling / begroting concurrente crediteuren (beide opdrachtgevers met een

in aanbouw zijnde boot): afgehandeld

Overdracht / afwikkeling verkoop / doorstart de Driesprong: afgehandeld

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is de verwachting dat het faillissement binnen 6 maanden kan
worden afgewikkeld.

Bedoeling is om de komende verslagperiode tot afwikkeling van het
failissement over te gaan. Er zijn nog een paar kleine openstaande puntjes
(debiteur en crediteur).

De afwikkeling heeft iets op zich laten wachten als gevolg van een aantal
posten die nog niet inzichtelijk waren (crediteuren die hun schade nog wilden
ophogen). Dat is inmiddels gebeurd, derhalve zal de curator de komende
weken tot afwikkeling proberen over te gaan van dit faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag
8-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie, overleg, correspondentie, besturen stukken, opstellen stukken
enz.

Diverse werkzaamheden, w.o. opstellen en indienen verslag

03-05-2023
=
09-11-2022
EE
03-05-2023
EEE
08-09-2023
E 4
08-09-2023
E 4
09-11-2022
E1
08-02-2023

[ 2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


